
UCHWAŁA NR IV/18/18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym od 
jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm. 1)) art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1716) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie 95 % bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym, od opłaty 
jednorazowej o której mowa w art. 7 ust.7 i 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.

Id: F4AC7AE8-30D0-453F-9243-35000BD9AB22. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 1 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

z dniem1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele

mieszkaniowe przekształca się w prawo własności tych gruntów. W przypadku wniesienia opłaty

jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność jednostki samorządu terytorialnego

Rada Miasta może udzielić osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych

jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od tej

opłaty na podstawie uchwały.

Za wprowadzeniem bonifikaty przemawia fakt, że Rada Miasta od 2005 r. podejmowała

uchwały ustalające bonifikatę w wysokości 95 % od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania

wieczystego w prawo własności dla nieruchomości wykorzystywanych wyłącznie na cele

mieszkaniowe. Zatem dla zachowania równości praw – podjęcie uchwały w propanowym

brzmieniu jest zasadne.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: F4AC7AE8-30D0-453F-9243-35000BD9AB22. Podpisany Strona 1




